usque ad novum tempus, etiam nobis invitis. Deinde quid sperandum quidve timendum sit vestrae 

circumspectiones melius norunt.  

[8] Ego e re vestra puto instare diligenter apud Venetos, ducem et Florentinos, ut quam primum 

respondeant super his, quae eis jussu papae scripta sunt nec tempus labatur. De Cajetano illo capto 

locutus sum papae et omnem rei gestae seriem denarravi, qui rem publicam vestram justissimam sed 

nimis clementem censet in hac re. Sua tamen beatitudo, etiam si vera fuisset offensio, non existimat 

regem propterea tantopere exardescere debuisse, sed putat quaeri occasiones sicut lupus adversus 

agnum. Dixi alias utile esse ad imperatorem dari litteras. Nescio an factum sit. Nolite hoc spernere, 

quia adhuc in tempore responsum venire posset et conduceret rebus agendis. Postquam responsum ex 

Neapoli habitum fuerit, si non erit necesse eo me ire, vel si papa negaverit eundum, intendo Senas 

redire, quia hic graves expensae sunt, nec expedit vestrae rei publicae hic duos legatos habere. De 

cruce per regem Aragonum recepta nondum certitudo est. Utinam non decipiamur, ut superioribus 

temporibus, quando similis rumor evanuit. Nec alia modo. 

Recommendo me vestris magnificentiis. Ex Roma, die 4. Novembris 1455. Aeneas, Dei gratia 

episcopus Senensis. 

1 in  V1 
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[7] After hearing these points, it seemed disrespecftul to further oppose the will of Our Most Holy, I 

said that I would do what His Holiness commanded. However, I also mentioned that I would write to 

your College about what I had heard from His Beatitude. Thus, my journey was hindered for the time 

being, and perhaps His Clemency’s counsel is good since he knows the king’s character better than 

we do. I also believe that, since the peace negotiations have already begun before His Holiness, it 

does not please him that they be moved to king. Certainly, it is more dignified for peace to be 

negotiated here before the pope, and it is more honourable and advantageous for your republic, as 

long as the process does not drag on for too long - which I fear is the king’s intention. For since he 

insists that Jacopo Piccinino be maintained at common expense until April, he will surely obtain this 

either through peace or through conflict. If the matter is not resolved, Jacopo will remain in the 

Sienese territory, supported until the next season, even against our will. After that, you will, in your 

wisdom, know better what to hope for or fear.